
 

 
 

Zápis ze zasedání valné hromady dne 11. 11. 2023  

 
Muzikoterapeutické asociace České republiky, z.s. 

se sídlem Hradešínská 1891/70, 10100 Praha 10 
zapsané do spolkového rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 19504, IČ: 26581671 

konané dne 11. 11. 2023 od 17:00 hodin na adrese Psychosomatická klinika, Patočkova 3, Praha 6 a zároveň online 
 
 

Řádnou valnou hromadu svolala dne 10. 10. 2023 předsedkyně CZMTA Markéta Gerlichová (z pověření Rady asociace). 
 
Valnou hromadu zahájila svolavatelka, předsedkyně asociace, paní Markéta Gerlichová. Konstatovala, že je fyzicky 
přítomno 9 = 5,8 % členů (celkem má CZMTA 156 členů) a tedy není valná hromada usnášení schopná.  
 
V souladu se stanovami asociace byla svolána nová Valná hromada na 17:15 hod. V tuto dobu bylo přítomno 10 členů 
fyzicky a 6 členů online. Zahajující paní Markéta Gerlichová konstatovala, že vzhledem k tomu, že se nesešla nadpoloviční 
většina členů asociace, může VH v souladu se stanovami asociace jednat pouze o bodech obsažených v programu VH, 
které dostali členové asociace s pozvánkou na valnou hromadu. Hlasovat mohou jen členové fyzicky přítomní. 
 

Program Valné hromady CZMTA 11. 11. 2023: 

• Zpráva o činnosti Rady asociace v období od minulé valné hromady 

• Informace o hospodaření v roce 2022 

• Představení výroční zprávy asociace za rok 2022 

• Projednání finančního rozpočtu na rok 2024 

• Diskuse nad fungováním asociace a jejím dalším směřováním 

1. Zpráva o činnosti Rady asociace v období od minulé valné hromady 
 
Jednotliví členové Rady informovali členy o činnosti CZMTA v roce 2023 v oblastech: 
 
17th World Congress of Music Therapy, červenec 2023 Vancouver, Kanada – konferenci představily Markéta Gerlichová 
a Anna Neuwirthová. Hlavní přednášky: budoucnost výzkumů v muzikoterapii; teleterapie; diverzita, rovnost a inkluze 
muzikoterapie – důraz na původní obyvatele Kanady; budoucnost hudby a muzikoterapie ve zdravotní péči. Mnoho 
paralelních workshopů, výborné přednášky k paliativní péči, diskuse na různá i politická témata. Sborník je již nyní na 
stránkách WFMT, po valné hromadě to rozešleme, byly tam ke stažení i celé přednášky, dokud fungují stránky, nyní 
nevíme 
 
EMTC – Lenka Kružíková – informace o evropském dni muzikoterapie. Valná hromada v r. 2024 se bude konat 6. - 7. 9. 
v Brezice, Slovinsko 
 
EMTS – Markéta Gerlichová - představena práce na standardech v rámci EMTS, další setkání proběhne v roce 2024 
v Dánsku 
 
WFMT - Anna Neuwirthová ukázala nový web wfmt.info, zřejmě bude obsahovat i členskou sekci. WFMT má zároveň 
sekci i pro studenty, kteří mají i skupinu na Facebooku a pořádají svůj vlastní program. Další kongres proběhne 8. - 12. 7. 
2026 v Bologni 
 
Propagace – Markéta Gerlichová promluvila o výstavě, která proběhla v Poslanecké sněmovně ČR, zároveň požádala 
členy o pomoc se získáváním financí pro asociaci formou zapojování se do projektů – např. organizace Nedklubko jako 
vzor 
 
 



Pozvánka k profesnímu růstu – důraz na standardy, supervize. Apel, aby členové usilovali o garantované a profesní 
členství (za rok 2023 přijato běžných 14 členů a 3 garantovyných členů) 
 
Etický kodex Creatheas – Zuzana Ouředníčková – Creatheas zastřešuje všechny čtyři asociace kreativních terapií a pracuje 
na společném etickém kodexu. Nyní již máme první verzi, která bude připomínkována jednotlivými asociacemi. CZMTA 
zastupuje v etické komisi Jana Procházková. 
  
Studium muzikoterapie v Olomouci – Jana Fojtíčková – bude se otevírat každý druhý rok, existuje i doktorské studium – 
pedagogika a speciální pedagogika, garantuje Wolfgang Mastnak 
 
Vznikla Slovenská asociace muzikoterapie 
 
2. Projednání hospodaření v roce 2022 
 
Tajemnice Petra Žufníčková představila členům CZMTA Účetní závěrku za rok 2022. Dokument byl schválen. 
 
3. Projednání výroční zprávy asociace za rok 2022 
 
Markéta Gerlichová představila členům CZMTA Výroční zprávu za rok 2022, zároveň byla Výroční zpráva rozeslána 8. 11. 
2023 všem členům ve formátu pdf a vyvěšena na webu. Dokument byl schválen. 
 
4. Projednání finančního rozpočtu na rok 2022 
 
Tajemnice Petra Žufníčková představila členům CZMTA Rozpočet na rok 2024. Dokument byl schválen. 
 
5. Diskuse členů o muzikoterapii 
 
Následovala diskuse o dalším směřování asociace  
 
6. Závěr valné hromady 
 
Předsedkyně zasedání konstatovala, že všechny body pořadu zasedání valné hromady byly projednány, a poděkovala 
přítomným za účast na jednání. 
 
 
V Praze dne 11. 11. 2023 
 
 
 
-------------------------------------- 
PhDr. Markéta Gerlichová, Ph.D.  
předsedkyně zasedání valné hromady 
 
 
 
--------------------------------------      
Ing. Petra Žufníčková, DiS. 
zapisovatelka  
 
 
Seznam účastníků: 
 
Jindra Bartošová – online 
Jana Elen Bendová 
Nikol Bukóciová 
Iva Fáberová Toningerová - online 
Jana Fojtíčková 
Markéta Gerlichová 
Radek Harvánek  



Alžběta Jasanská - online 
František Konvalinka 
Zuzana Kovaříková – online 
Lenka Kružíková 
Jana Laubová 
Michal Lopuszinski – online 
Erika Martínková - online 
Anna Neuwirthová 
Zuzana Ouředníčková 
Tomáš Procházka 
Hana Smržová – online 
Markéta Trejbalová – online 
Zuzana Uhrinová 
Zuzana Vlčinská 
 
 
Petra Žufníčková 
 


